562/577.

No que  se  refere  ao  valor  a  ser  licitado,  a  estimativa  de  preço para  a  futura

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

contratação corresponde ao importe de R$  2.088.000,00 (dois milhões, oitenta e
oito mil reais ). Portanto, não se configura licitação de grande vulto, nos termos do
art. 6º, V, da Lei nº. 8.666/93. 

Por sua vez, em relação do objeto licitado, verifica-se sua não complexidade, haja
vista  as práticas de   mercado  e  o  universo  das empresas licitantes que prestam